Rio Grande do Sul , 17 de Março de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3277

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                     81

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:1EAA30A3

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº038/2022.

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ sob o nº 87.613.584/0001-59, com sede
física na Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS,
representado por seu prefeito municipal, informa a celebração do
seguinte contrato administrativo no mês de março de 2022:

Contrato Administrativo nº 038/2022; Contratada: EDNA
LAURENTINO DE SOUZA; objeto: Contratação de Merendeira
Servente; Vigência: 6 meses; Data de assinatura: 16/03/2022; Valor
mensal: R$ 1.359,45 (Mil e Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e
Quarenta e Cinco Centavos).

Ibiraiaras/RS, em 16 de março de 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:7618A1F9

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 146/2022 DE 16 DE MARÇO DE 2022.

Concede Licença para Tratamento de Saúde à
Servidora Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, pelo período de 1
dia, à servidora municipal Vanuza Teresa Seganfredo, matrícula nº
3579-3, conforme atestado emitido pelo médico Dr. Éder M. Martel,
CREMERS n° 28711, a ser suportada pelo município, a partir de
14/03/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos à 14/03/2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
IBIRAIARAS, 16 DE MARÇO DE 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 16 de março de 2022.

RAFAEL GODOY BRAUN
Secretário Substituto da Administração e Planejamento

Publicado por:
Nichele Cazer

Código Identificador:89C02108

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA
SÚMULA CONTRATO 028-2022.

Processo nº 033/22 - Dispensa nº 014/22.

Locatário: Município de Ibirubá
Locador: Alvo Antônio Camera e Ivaldina Camera.
Objeto: Locação de uma fração de terras de cultura com área
superficial de 2.000,00m2, dentro de uma área maior, com um galpão
de alvenaria com área de 370,00m2, situado na localidade de Linha
Cinco, matrícula nº rua Getúlio Vargas, nº 986, nesta cidade, com área
construída de 282,49 m2, registrado no Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Ibirubá sob a matrícula nº 17.677, destinada
ao funcionamento da Associação de Catadores Cidadania Sustentável
Ibirubá Ltda..
Prazo: 01/03/2022 a 28/02/2023.
Valor mensal: R$ 4.000,00.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:D53D1386

ASSESSORIA JURÍDICA
SÚMULA CONTRATO 029-2022.

Processo nº 034/22 - Dispensa nº 015/22.
Locatário: Município de Ibirubá
Locador: Silvio Luiz Thomé Fontana e Vera Fontana.
Objeto: Tem por finalidade LOCAR uma casa de madeira, com área
de 159,60m2, situada na rua Érica Kanitz, nº 1167, bairro Odila, nesta
cidade, registrada no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de
Ibirubá sob a matrícula nº 4.512-A, destinada ao funcionamento do
CAPS  Centro de Atenção Psico Social.
Prazo:16/03/2022 a 15/03/2023.
Valor mensal: R$ 3.000,00.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:43A7078B

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,
HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 007-2022  Processo
035-2022, para fins de contratação de empresas para apresentação de
teatro, sendo: Empresa: MARCELO BENVENUTO DE ALMEIDA
71256202053  CNPJ 44.308.885/0001-66  TEATRO SERELEPE

total de R$ 7.500,00 / Empresa: BRUNA SANTOS DE ALMEIDA
031242990869  CNPJ 19.822.275/0001-39
no dia 22 de março, pelo valor total de R$ 7.500,00, totalizando R$
15.000,00, conforme documentos e memorandos da Secretaria da
Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o
Parecer Jurídico n.º 062-2022.

Ibirubá - RS, 16 de março de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:145418B5

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do
Edital de Chamada Pública nº 001-2022, para fins de prestadores
serviços comuns conforme Edital e seus anexos, habilitando as
empresas: CLAUDIA FERNANDA KOHL 00288331044 - 27499
CNPJ: 32.417.527/0001-02, para os serviços descritos nos itens 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 31, 32 e 33 do edital / JOACIR DOS
SANTOS DE OLIVEIRA 99604485091 - 31272  CNPJ
45.076.207/0001-88, para os serviços descritos nos itens 01, 02, 05 e
10, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 16 de março de 2022.